
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 35 del 23/01/2013 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA INFORMATICA. IMPEGNO DI 
SPESA. CIG Z8C0852388. 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 7.12.2011, prot. 4128, in ordine all'individuazione del 
responsabile del servizio; 
 
Premesso che l'amministrazione ritiene opportuno procedere all'affidamento del servizio di 
assistenza informatica per l'anno 2013; 
 
Richiesto preventivo di spesa alla Cerri & C. s.n.c con sede a Romagnano Sesia (No); 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 31 agosto 2012 e assunto al prot. n .2881 nel   quale 
è previsto un corrispettivo  pari a € 800 oltre IVA al 21%; 
 
Considerato che: 
-ai sensi dell’art 125 comma 11 è possibile procedere, per le forniture e i servizi  di importo 
inferiore ai €  40.000,00, con affidamenti diretti senza previo confronto concorrenziale, con 
ampia discrezionalità in ragione del loro modesto valore economico e per comprensibili 
esigenze di semplificazione amministrativa; 
-ai sensi dell’art 5 del Regolamento comunale  per Lavori, Forniture e Sevizi in economia  
è consentito per forniture inferiori a € 20.000,00 l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 
Constatato che: 
-il servizio in oggetto rientra nelle categorie elencate dal regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
-il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal 
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’affidamento diretto  del servizio di assistenza 
informatica per l'anno 2013alla Cerri & C. s.n.c con sede a Romagnano sesia (No)   P.IVA 
01393540032; 
 



 
 
Visto: 
- il D. Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
Visto il Regolamento comunale  per Lavori, Forniture e Sevizi in economia, 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Di affidare il servizio  di assistenza informatica per l'anno 2013 alla Cerri & C. s.n.c con 
sede a Romagnano sesia (No)   P.Iva 01393540032 – Codice CIG Z8C0852388. 
  
3) Di dar atto che l’esecuzione del suddetto provvedimento comporta  una spesa di   € 800 
oltre IVA  al 21% per complessivi  € 968,00. 
 
4) Di dar atto che la spesa complessiva di € 968,00  trova imputazione sul capitolo 1020      
intervento 1.01.02.03 del redigendo bilancio 2013  dando atto dell’osservanza del disposto 
di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
5) Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre e che la 
stipula del relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione della presente, che vale come 
accettazione. 
 
6) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di 
regolarità contributiva (DURC). 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr.ssa Emanuela Maria Costa  
 
 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 

________________________________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 

Soriso,   23/1/2013                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
 

Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 
 


